
DC\1090123CS.doc PE580.920v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0035/2016

11.4.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o internetovém prodeji léků, které mají nebezpečné vedlejší účinky na zdraví 
žen

Elena Gentile (S&D), Giovanni La Via (PPE), Raffaele Fitto (ECR), 
Enrico Gasbarra (S&D), Damiano Zoffoli (S&D), Patrizia Toia (S&D), 
Luigi Morgano (S&D), Isabella De Monte (S&D), Renata Briano (S&D), 
Miriam Dalli (S&D), Marc Tarabella (S&D), Remo Sernagiotto (ECR)

Platné do: 11.7.2016



PE580.920v01-00 2/2 DC\1090123CS.doc

CS

0035/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o internetovém 
prodeji léků, které mají nebezpečné vedlejší účinky na zdraví žen1

1. V posledních několika letech jsme svědky nárůstu počtu internetových stránek, které 
prodávají léky, jež mají řadu kontraindikací a nebezpečných vedlejších účinků na zdraví 
žen, a to bez jakéhokoli požadavku na lékařský předpis nebo kontroly jejich užívání.

2. Čím dál častěji se setkáváme s prodejem balíčků léků určených k interrupci. Tyto léky 
jsou obvykle registrovány pro jiné lékařské účely, avšak pokud jsou kombinovány s 
pilulkou RU486, způsobí přerušení těhotenství.

3. Na internetu je také možné koupit léky, které mají být použity v případě komplikací a 
které po odstranění embrya způsobují krvácení.

4. Obavy vyvolává především snadný přístup na takovéto internetové stránky a nedostatečná 
kontrola nad prodejem a komercializací těchto léků, neboť jejich zakoupení vystavuje 
ženy, především pak ty mladé, vážnému nebezpečí a riziku úmrtí.

5. Komise a Rada se vyzývají k tomu, aby v rámci politik v oblasti obchodu a zdraví 
předložily iniciativy na úrovni EU a ve spolupráci s členskými státy, jejichž cílem bude 
omezení a kontrola internetového prodeje a komercializace léků, které mají nebezpečné 
vedlejší účinky na lidské zdraví, především pak na zdraví žen;

6. Mimoto se Komise i Rada vyzývají, aby ve spolupráci s členskými státy stanovily 
iniciativy na úrovni EU ke zvýšení informovanosti o prodeji a komercializaci takovýchto 
léků. 

7. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


